第２４回中道志川あゆまつりを開催します！

 第２４回中道志川あゆまつりが次のとおり開催されますのでお知らせします。
 この祭りは、鼻曲がり鮎の伝承を残し、県民の水源となっている清流道志川を次

の世代に継承していくため、多くの人々が道志川と触れ合い、その豊かな自然を感

じる機会を持っていただくとともに、地域の魅力を発信していきたいとの思いから、

地元自治会をはじめ流域の方々が中心となって開催しており、今年で２４回目を迎

えます。
【開催概要】
１ 日 時 令和元年７月７日（日）午前１０時～午後２時 ※雨天決行
２ 会 場 青野原オートキャンプ場（緑区青野原９１８－１）
３ 主 催 中道志川あゆまつり実行委員会
４ 内 容 鮎の放流、川の自然観察会、小学生による器楽演奏・ダンス、和太鼓

の演奏、地域団体等による活動の啓発・展示販売、食べ物コーナー等
      ※天候等の状況により、変更となる場合があります。

（ 昨 年 の 様 子 ）

炭火でじっくり焼き上げた鮎 地元の子供達による稚鮎の放流

令和元年６月２８日
相模原市発表資料

問い合わせ
津久井地域環境課
電話 042-780-1404